
Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/ 280 /2022 

Rady Gminy Tuszów Narodowy 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

 

 

Uzasadnienie 

 

Gmina Tuszów Narodowy jako jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z ustawą o bibliotekach 

z dnia 27 czerwca 1997 roku (Dz. U z 2019 r. poz. 1479) jest organizatorem Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Tuszowie Narodowym z Filiami w: Jaślanach, Maliniu, Ławnicy i Sarnowie. W świetle 

art. 13 ustawy o bibliotekach organizator może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki. 

Organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o likwidacji biblioteki podać do 

publicznej wiadomości informację o zamiarze likwidacji, przeniesienia wraz z uzasadnieniem. Przepis 

ten dotyczy również likwidacji filii bibliotecznej, jak i zmian statutowych w części dotyczącej zakresu 

działania i lokalizacji biblioteki i jej filii. Jednocześnie ustawa o bibliotekach nakłada na organizatora 

biblioteki w przypadku likwidacji filii, obowiązek zasięgnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór 

merytoryczny nad działalnością biblioteki, którą w przedmiotowym przypadku jest Wojewódzka 

Biblioteka Publiczna w Rzeszowie.  

Przyczyną podjęcia likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Ławnicy jest dostosowanie sytuacji 

prawnej do istniejącego stanu faktycznego, racjonalizowanie kosztów funkcjonowania biblioteki 

poprzez likwidację filii z najmniejszą wielkością księgozbioru i wypożyczanych książek i przeniesienie 

jej księgozbioru oraz obsługi do Gminnej Biblioteki Publicznej w Tuszowie Narodowym. Filia 

Biblioteczna w Ławnicy mieści się w pomieszczeniu Zespołu Szkół w Maliniu, przeznaczonym pod 

funkcjonowanie przedszkola samorządowego, działającego w strukturze zespołu, które z uwagi na 

znaczne zainteresowanie wymaga zwiększenia lokalu zajmowanego na ten cel. Zachodzi zatem 

konieczność zwolnienia lokalu zajmowanego przez Filię, z uwagi na braki lokalowe przedszkola, 

w którego obiekcie funkcjonuje Filia. Z Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Ławnicy korzystali 

głównie uczniowie. Po likwidacji uczniowie jak i pozostałe zainteresowane osoby będą mogły korzystać 

z Filii Biblioteki zlokalizowanej w sąsiedniej miejscowości w Maliniu, położonej w niedalekiej 

odległości od dotychczasowej Filii w Ławnicy, w której zostanie zwiększona liczba godzin otwarcia, 

jak i z Gminnej Biblioteki Publicznej w Tuszowie Narodowym. Nie wpłynie to na pogorszenie sytuacji 

czytelników w Gminie. 

Wobec powyższego organizator, w porozumieniu z Kierownikiem Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Tuszowie Narodowym, uznał za zasadne podjęcie działań w sprawie likwidacji Filii Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Ławnicy. 
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